
ZARZĄDZENIE NR
ulinowaBurmistrza 

z dnia .ti.u.., y.l.
•••••••

w sprawie nadania Regulaminu Organizacyjnego 
Straży Miejskiej w Bornem Sulinowie

Na podstawie art. 6 ust. 2 Ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o strażach gminnych (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1763.) zarządzam, co następuje:

§ 1. Nadaję Regulamin Organizacyjny Straży Miejskiej w Bornem Sulinowie 
stanowiący załącznik do niniejszego zarządzenia

§ 2. Zobowiązuję Komendanta Straży Miejskiej w Bornem Sulinowie do zapoznania 
z regulaminem strażników miejskich.

§ 3. Traci moc Zarządzenie Nr. 26/2010 z dnia 07 kwietnia 2010 r. Burmistrza 
Bornego Sulinowa w sprawie nadania Regulaminu Organizacyjnego Straży Miejskiej w 
Bornem Sulinowie.

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z chwilą podpisania.

UiXMWft RZ

fa Chrzanowskamgr



Załącznik cło Zarządzenia NR..........
Burmistrza Bornego Sulinowa z dnia *. P JwtP.O. *

Regulamin Organizacyjny Straży Miejskiej 
w Bornem Sulinowie

ROZDZIAŁ I 
Postanowienia ogólne

§1.1. Straż Miejska w Bornem Sulinowie, zwana dalej „Strażą" jest samorządową, 
umundurowaną formacją, umiejscowioną w strukturze Urzędu Miejskiego w Bornem Sulinowie, 
utworzoną w celu wykonywania zadań w zakresie ochrony porządku publicznego, działającą na 
podstawie przepisów:
1) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372),
2) ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o strażach gminnych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1763) i aktów 

wykonawczych do ustawy,
3) ustawy z dn. 21.11.2008 r. o pracownikach samorządowych (Dz. U. z 2019 poz. 1282) 

aktów wykonawczych do ustawy.
2. Straż spełnia służebną rolę wobec społeczności lokalnej, wykonuje swoje zadania 

z poszanowaniem godności i praw człowieka.
§ 2.1.Terenem działalności Straży jest obszar administracyjny Gminy Borne Sulinowo.

2. Siedzibą Straży jest budynek Urzędu Miejskiego w Bornem Sulinowie ul. Al. 
Niepodległości 6.

§ 3. 1. Nadzór nad działalnością Straży sprawuje Burmistrz Bornego Sulinowa.
2. Nadzór nad działalnością Straży w zakresie:
1) wykonywania uprawnień, o których mowa w art. 12 Ustawy o strażach gminnych
2) użycia broni palnej bojowej oraz środków przymusu bezpośredniego,
3) ewidencji, o której mowa w art. 9a ust. 1 Ustawy o strażach gminnych
- sprawuje wojewoda przy pomocy komendanta wojewódzkiego Policji działającego w jego 
imieniu.

3. W przypadku powszechnego zagrożenia bezpieczeństwa publicznego, katastrofy, klęski 
żywiołowej, stanu zagrożenia epidemicznego, stanu epidemii lub innej sytuacji 
kryzysowej, na obszarze województwa lub gminy, wojewoda może na czas określony 
zarządzić użycie straży do wspólnych działań z Policją. O zarządzeniu użycia straży do 
wspólnych działań z Policją wojewoda niezwłocznie informuje właściwego terytorialnie 
wójta, burmistrza (prezydenta miasta)

4. W sytuacjach, o których mowa w ust. 3 , Straż podlega dowództwu właściwego 
terytorialnie komendanta Policji.

§ 4. Straż używa pieczęci prostokątnej o treści: „Straż Miejska, 78-449 Bornem Sulinowo, Al. 
Niepodległości 6, tel, 094-373-41-20, fax 094-373-41-33”.

i

ROZDZIAŁ II
Zadania i środki działania Straży Miejskiej

§ 5.1,Straż wykonuje zadania w zakresie ochrony porządku publicznego wynikające z ustaw 
i aktów prawa miejscowego oraz inne czynności i zadania określone przez Burmistrza Bornego

i



Sulinowa , zwanego dalej „Burmistrzem” w sprawach, które nie zostały zastrzeżone prawem do 
wyłącznej kompetencji innych organów administracji rządowej i samorządowej.
2. Zadania, o których mowa w ust. 1, wykonują pracownicy Straży, zwani dalej „strażnikami".
§ 6. l.Do zadań Straży, poza określonymi ustawą o strażach gminnych, należy w szczególności:
1) kontrolowanie i podejmowanie stosownych działań dla zapewnienia czystości i estetycznego 

wyglądu budynków, budowli, nieruchomości oraz obiektów i urządzeń,
2) podejmowanie działań dla ograniczenia zjawiska niszczenia mienia,
3) podejmowanie działań związanych ze zwiększeniem efektywności funkcjonowania służb 

miejskich odpowiedzialnych za utrzymanie porządku i czystości, prawidłowego 
zabezpieczenia prowadzonych prac inwestycyjno-remontowych,

4) informowanie właściwych służb o stwierdzonych nieprawidłowościach stanu nawierzchni 
ulic i wszelkich ciągów komunikacyjnych, stanu ich oznakowania i oświetlenia oraz 
prawidłowości zabezpieczenia i oznakowania prac prowadzonych na ich terenach,

5) kontrolowanie i egzekwowanie prawidłowości numeracji porządkowej posesji, czytelności 
i estetyki tablic z nazwami ulic, estetyki miejsc plakatowania i ogłoszeń, funkcjonowania 
reklam świetlnych itp.,

6) egzekwowanie od właścicieli zarządców, administracji i gospodarzy budynków właściwego 
wykonywania obowiązku utrzymywania porządku i czystości w tych budynkach i w ich 
otoczeniu,

7) egzekwowanie utrzymania właściwego porządku i estetyki miejsc o szczególnym znaczeniu 
dla kultury i historii narodu polskiego,

8) podejmowanie, działań dla ograniczania zjawisk degradacji środowiska naturalnego, 
ze szczególnym uwzględnieniem przeciwdziałania niszczeniu zieleni miejskiej, obiektów 
przyrodniczych, kompleksów leśno-parkowych oraz zanieczyszczania wód,

9) ujawnianie i usuwanie porzuconych pojazdów i wraków samochodowych,
10) egzekwowanie należytego stanu sanitarno-higienicznego na terenach targowisk i w handlu 

obwoźnym i okrężnym,
11) egzekwowanie przepisów porządkowych wydanych z upoważnienia ustawy, przez organy 

samorządowe Gminy Borne Sulinowo,
12) odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Borne Sulinowo:

- odławianie bezdomnych psów i dowóz do schroniska dla zwierząt,
- odławianie innych bezdomnych i chorych zwierząt i dowóz do przychodni weterynaryjnej
- wyłapywanie bezdomnych i wolno żyjących kotów z terenu Gminy Borne Sulinowo i 
przekazywanie ich do przychodni weterynaryjnej w celu przeprowadzenia zabiegów 
sterylizacji bądź kastracji oraz oznakowania,
- przywracanie odłowionych i poddanych zabiegom sterylizacji i kastracji kotów do miejsc 
macierzystych,
- dowóz kotów do lecznicy celem usypiania ślepych miotów

2.Straż jest zobowiązana m.in. do:
1) informowania o zauważonych awariach w sieci ciepłowniczej, telekomunikacyjnej, wodno­

kanalizacyjnej, energetycznej i gazowniczej - instytucji powołanych do natychmiastowego 
ich usuwania bądź wyznaczonych w tym celu innych podmiotów oraz administratorów tych 
obiektów i urządzeń,

2) zawiadamiania organów Policji o przestępstwach, jak również wykroczeniach, których 
ściganie nie należy do Straży w tym o przypadkach naruszania prawa autorskiego,

2



3) powiadamiania pogotowia ratunkowego o osobach potrzebujących natychmiastowej pomocy 
lekarskiej, po udzieleniu pierwszej pomocy przedmedycznej odpowiedniej do sytuacji oraz 
posiadanych umiejętności i wyposażenia,

4) informowania właściwych instytucji o stwierdzonych nieprawidłowościach w oznakowaniu 
i oświetleniu ulic oraz zabezpieczeniu i oznakowaniu prac prowadzonych w pasie 
drogowym,

5) zawiadamiania właściwych służb o innych zagrożeniach dla życia i zdrowia bądź mienia,
6) zabezpieczania, w miarę możliwości, miejsc zdarzeń wymienionych w ust. 2 pkt. 1 do czasu 

przybycia właściwych służb i udzielania tym służbom pomocy,
7) udzielania niezbędnej asysty pracownikom organów administracji samorządowej, na ich 

wniosek, przy czynnościach wykonywanych z mocy prawa, zwłaszcza w środowiskach 
patologicznych.

§7.1.Straż, realizując zadania ustawowe i regulaminowe oraz określane przez Burmistrza,
działa samodzielnie bądź wspólnie z przedstawicielami innych organów, służb, instytucji i
organizacji w zakresie określonym przez Burmistrza i Komendanta Straży,

2. Współpraca z Policją realizowana jest na zasadach określonych w rozporządzeniu 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji, wydanym z upoważnienia ustawy o strażach 
gminnych, realizując ustalenia podjęte przez Burmistrza z Komendantem Policji w Bornem 
Sulinowie w zakresie działań prewencyjnych na terenie gminy.

ROZDZIAŁ III 

Struktura organizacyjna
§ 8. 1.Strażą kieruje Komendant, zatrudniany na podstawie umowy o pracę przez Burmistrza, po 
zasięgnięciu opinii Komendanta Wojewódzkiego Policji w Szczecinie.

2. Przełożonym Komendanta jest Burmistrz Bornego Sulinowa.
3. Komendant jest przełożonym wszystkich zatrudnionych w Straży strażników.
4. Komendant wykonuje swoje zadania przy pomocy strażników.
5. W skład Straży wchodzi Komendant i 3 strażników.
6. Strukturę organizacyjną Straży przedstawia schemat stanowiący załącznik Nr 1 do 

niniejszego regulaminu.
7. Etaty stanowisk pracy w zależności od stażu pracy i posiadanego przeszkolenia ustala 

Komendant po uzyskaniu pozytywnej opinii Burmistrza.
8. Do zakresu działania Komendanta należy w szczególności:

1) zapewnienie prawidłowego funkcjonowania Straży i kierowanie jej działalnością,
2) reprezentowanie oraz działanie w imieniu Straży wobec władz, instytucji, organizacji 

oraz osób trzecich,
9. Komendant dla właściwego funkcjonowania Straży opracowuje własne zarządzenia oraz 

regulaminy wewnętrzne i instrukcje, które są nadawane po uzyskaniu pozytywnej opinii 
zarządzeniem Burmistrza.

§ 9. Stanowiska, zaszeregowania i wymagania kwalifikacyjne strażników i pracowników Straży 
regulują przepisy dotyczące zasad wynagradzania i wymagań kwalifikacyjnych pracowników 
samorządowych zatrudnionych w jednostkach organizacyjnych jednostek samorządu 
terytorialnego.

3



§10. 1. Komendant, w trybie określonym przez Burmistrza, składa sprawozdanie z realizacji 
zadań bieżących wykonywanych przez Straż oraz przekazuje Burmistrzowi informacje o 
aktualnym stanie porządku publicznego na terenie Gminy Borne Sulinowo.

2. Komendant przedstawia Burmistrzowi całościowe półroczne (w terminie do 31 lipca) 
i roczne (do 15 lutego roku następnego), pisemne sprawozdanie z działalności Straży.

ROZDZIAŁ IV
Obowiązki i uprawnienia strażników Straży Miejskiej

§11. Pracę w Straży świadczyć może osoba spełniająca wymogi określone w ustawie z dnia 29 
sierpnia 1997 roku o strażach gminnych.
§12.1 Strażnik podczas wykonywania czynności służbowych jest obowiązany nosić 
umundurowanie, legitymację służbową, znak identyfikacyjny oraz emblemat z herbem Gminy 
Borne Sulinowo.

2. Przy wykonywaniu czynności służbowych strażnik korzysta z ochrony prawnej 
przewidzianej dla funkcjonariuszy publicznych.
§ 13. Do obowiązków strażnika należy:

1) przestrzeganie prawa, rzetelne, bezstronne i terminowe wykonywanie poleceń 
przełożonych,

2) poszanowanie powagi, honoru, godności obywateli i własnej,
3) zachowanie tajemnicy państwowej i służbowej,
4) podejmowanie interwencji w sytuacjach zagrożenia życia, zdrowia lub mienia, a także 

w przypadku naruszenia dóbr osobistych ludzi,
5) zachowanie uprzejmości i życzliwości w kontaktach z obywatelami, przełożonymi, 

podwładnymi oraz współpracownikami,
6) stałe podnoszenie kwalifikacji zawodowych,
7) zachowanie się z godnością w czasie pracy i poza nią.

§14. Strażnik wykonując zadania w zakresie ochrony porządku publicznego korzysta z praw 
określonych w art. 12 ustawy o strażach gminnych.
§ 15.1 Zadania w terenie wykonywane są w zależności od potrzeb w formie:

a) posterunków stałych lub doraźnych,
b) patroli pieszych, rowerowych, zmotoryzowanych

2. Dowódcą patrolu oraz kierujący samochodem służbowym jest strażnik wyznaczony
w książce służby przez Komendanta lub osobę wyznaczoną podczas jego nieobecności.

3. W trakcie pełnienia służby patrolowej strażnikom zabrania się:
a) samodzielnego opuszczania rejonu służby,
b) wykonywania czynności niezwiązanych ze służbą

4. Przebieg służby strażnicy dokumentują w notatniku służbowym.
5. Na zakończenie służby strażnicy zobowiązani są do sporządzenia dokumentacji 

służbowej jeżeli taka wynika z toku służby w postaci notatek służbowych i 
dokumentacji fotograficznej oraz do wypełnienia na bieżąco książki interwencji, karty 
pracy i rozliczenia wypracowanych godzin.

§ 16. 1. W Straży stopnie i określające je dystynkcje są tożsame z pełnioną funkcją - 
zajmowanym stanowiskiem

2. Szczegółowe zasady przyznawania, używania i rozliczania przedmiotów umundurowania 
określa Regulamin Umundurowania Straży wprowadzony zarządzeniem przez 
Burmistrza.

4



3. Strażnik, z którym ustał stosunek pracy w Straży, zobowiązany jest do zwrotu uzbrojenia 
i wyposażenia, przedmiotów umundurowania oraz powierzonych mu dokumentów 
służbowych.

Rozdział V
Wymiar i rozkład czasu pracy

§ 17. 1 Strażnicy wykonują swoje obowiązki w rozkładzie czasu pracy, o którym mowa w art. 
135 Kodeksu Pracy ( równoważny system czasu pracy)

2. Czas pracy reguluje art. 29a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o strażach gminnych (Dz.
U. z 2021 r. poz. 1763)

§18.1 Komendant określa rozkład czasu pracy w Straży. Harmonogram pracy opracowywany 

jest w systemie grafikowym miesięcznego rozkładu czasu służby .
2. W straży obowiązuje zmianowy system pracy:

- zmiana I - w godzinach 7.00-15.00
- zmiana II - w godzinach 14.00-22.00

3. W patrolach łączonych z Policją czas służby, miejsce pełnienia służby, zadania wyznacza 
Komendant Komisariatu w Bornem Sulinowie po uzgodnieniu z Komendantem Straży 
Miejskiej

4. W zależności od potrzeby, wyznaczanych zadań czas służby może być ustalany na 
zmianach w innym rozkładzie godzin

5. Jeżeli wymagają tego potrzeby służby Komendant może zróżnicować indywidualny
czas pracy strażników.

6. Jeżeli wymaga tego uzasadniona potrzeba służby, pracownicy mogą być zatrudniani
poza ustalonymi godzinami pracy.

7. Za wypracowane nadgodziny strażnicy otrzymują dni wolne w przeliczeniu 8 nadgodzin 
za dzień wolny.

§ 19.1. W czasie pracy przysługuje strażnikowi przerwa śniadaniowa na spożycie posiłku, 
trwająca 1x15 minut, którą wlicza się do czasu pracy.

2. W służbie patrolowej przysługuje przerwa 30 minutowa po 3 godzinach pracy.
3. W przypadku zatrudnienia strażników w warunkach szczególnie uciążliwych,

Komendant może zdecydować o ustanowieniu przerwy w pracy dłuższej niż określa 
ust. 2, którą wlicza się do czasu pracy.

4. Godzina rozpoczęcia i zakończenia przerwy śniadaniowej ustalana jest przez 
Komendanta i wpisywana do książki służby, może być przesunięta w czasie jeżeli 
wymaga tego potrzeba służby.

Postanowienia końcowe
§ 20. Dokonywanie zmian w Regulaminie Organizacyjnym Straży następuje w trybie nadania 
przez Burmistrza Bornego Sulinowa, na wniosek Komendanta Straży Miejskiej.
§21. Komendant ponosi odpowiedzialność za przestrzeganie postanowień regulaminu.

5



Załącznik nr Ido Regulaminu Organizacyjnego 
Straży Miejskiej w Bomem Sulinowie

Struktura organizacyjna Straży Miejskiej w Bornem Sulinowie

Komendant

StrażnikStrażnikStrażnik


